
Kok

Dzienni!) irstow państwa
d u

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych

C z ę ś ć  m  —  W y d a n a  i r o z e s ł a n a  d n i a  2 8 .  s t y c z n i a  1 9 1 6 .

T r o ś ć :  { J ß  2 0 .  - 1 6 . 1  2 0 .  R o z p o r z ą d z e n i e  o  s p o r z ą d z a n i u  p l a n ó w  u u d / . i u łu  p r z e -/. m i e j s k i  u r z ą d  b u d o w n i c z y  c. L. s t o ­

ł e c z n e g o  i r r a y d a h c y j u c g n  m i a s t a  W i e d n i a .  -—  8 1 .  R o z p o r z ą d z e n i e  t o s a r S ü »  o  u ż y c i u  r z ę s c i  n a d w y ż e k  k a s o ­

w y c h  w s p ó l n y c h  k a s  s i e r o c y c h .  —  8 8 .  R o z p o r z ą d z e n i e ,  d o t y c z ą c e  z a k a z u  p r z e r a b i a n a  o b o j ę t n y c h  t ł u s z c z ó w  

n a  m a z i o w e  i k l e j o w e  m y d l ą .  2 d .  R o z p o r z ą d z e n i e  d l a  w y k o n a n i a  r o z p o r z ą d z e n i a  c e s a r s k i e j *

z d n i a  ii(i.  g r u d n i a  101Ö , o  ś c i ą g a n i u  d o d a t k ó w  d o  n a l e ż y t o ś c i  s p a d k o w y c h .

20.
Rozporządzenie Ministra sprawie­
dliwości >\ porozumieniu z Mini­
strem robót publicznych z dnia

16. stycznia 1916 
•

o sporządzaniu planów podziału orzez miejski 
urząd budowniczy c. k. stołecznego i rezydencyj- 

nego miasta Wiednia.

Na mocy artykułu I., g ! . .  ustęp 2.. rozpo­
rządzenia  cesarskiego z dnia  1. e z f iw ea  1014, 
Dz. u. p. Nr. 116, zarządza się:

Sporządzone na  cele w łasnego zakresu służ­
bowego p lan) sytuacyjne miejskiego urzędu budo­
wniczego c. k. stołecznego i rezydencyjnego miasta 
Wiednia uznaje się na przyszłość za nadające się 
do tego, by służyły za podstawę hipoteeznye,h po­
działów parcel.

H o c h o i i h i i r ę e r  włr. T r u k a  w 'r .

2 1

Rozporządzenie cesarskie z dnia 
24. stycznia 1916

o użyciu części nadwyżek kasowych wspólnych 
kas sierocych.

Na podstawie § 14., ustawy zasadniczej 
z dnia 21 . grudnia 1S67, l)z. u. p Nr. 141, 
postanawiam, co n a s t ę p u j e  :

§ I-

S kuticzność  ustawy z duia R. czerw ca 1901, 
Dz. u. p. Nr. 62 , w  sprawie użycia części n ad ­
wyżek kasowych wspólnych kas sierocych, prze­
dłuża się do dnia 31 . grudnia 1916.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem  
jego ogłoszenia.

Wykonanie jego poruezam Moim Ministrom 
sprawiedliwości, spraw w ewnętrznych, wyznań 
i oświaty i skarbu.

W iedeń, dnia 24. stycznia 1916 .

Franciszek Józef włr.

Ś t i i r g rk h  wir

G e o r ię i  włr. 
F o r s t e r  włr. 

T r o k  a włr. 
M o r a w s k i  włr.

t l o h e u l o h c  włr. 
H o c h e i i b i i r g e r  włr. 
H o s s a r e k  włr. 

Z e u k e r  włr.
L o t h  włr.

S p i ł z m i l l ł o i  włr.

(fN.drm.li.)



(’»3*4 XTJ. — •-*•!. R ozporządzen ie ftW iislröw sttnfbfi ild . z Inia 27. s h r z i i i a  tS I i î

Z'£.

Rozporządzane Ministra handln 
w porozumieniu z Ministrem spraw 
wewnętrznych i za zgoda c. i k. 
Ministra wojny z dnia 24. stycznia 

1916,
dotyczące zakazu przerabiania obojętnych tłu­

szczów na maziowe i klejowe mydła

Na mocy rozporządzania cesarskiego z dnia
10. października 191 i-, Dz. u. p. Nr. 2 7 4 ,  za- 
r / n d /a  się. co następuje :

§ I-

Zakazuje się wy-abiania maziowego i klejowego 
u > y dla z tłuszczów obojętnych, I j. ze zwierzęcych 
lub roślinnych tłuszczów i oliwy, które nie zostały 
odglfcerynowane.

§ 2
Za przekroczenia tego rozporządzenia będzie 

władza polityczna pierwszej instancyi karała grzywną 
do 5(1(10 K lub według uznania aresz tem  do 
fi miesięcy.

§ 3.
Ruzporządz.enie to wchodzi w  życie z dniem 

jego ogłoszenia.

H o h e n l o h e  wir. N p i l z m i i l l e r  wir.

m i.

Rozporządzenie Ministrów skarbu 
i spraw iedliwości w porozumieniu 
z Ministrami spraw wewnętrznych 
oraz wyznań i oświaty z dnia 

27. stycznia 1916
dla wykonania rozporządzenia cesarskiego z dnia 
3 0  grudnia 1 915 ,  Dz. u. p. Nr. 1 z roku 1916  
o ściąganiu dodatków do należytości spadkowych.

lll.i wykonalna rozporządzenia  cesarskiego 
z dnia Sto. grudnia 1915, Dz. u. p. Nr. I 
z raku 191 fi, o ściąganiu dodatków do należy- 
lośi > padkowwdi, zarządza się, Co następuje :

I. W y m ia r  i op łacanie  dodatku .

§ I-

Wysokość dodatku do należytości spadkowytdi 
od majątku ruchomego, nie podlegającego postępo­
waniu sądow em u (§ 31 . .  ustęp 2., rozporządzenia 
minisleryaluego z dnia 29. g rudnia  1 91 5 ,  Dz. 
u. p. Nr. 397) ,  stosuje się do wysokości dodatku, 
któryby należało zapłacić w razie postępowania 
sądowego (§ 1., ustęp 1., rozporządzenia cesar­
skiego). W  razie subslytucyi powierniczej jest dla 
wysokości dodatku do należytości spadkowej od 
przypadnięć ruchom ego majątku nń rzecz subsly- 
luta m iarodajna wysokość dodatku za przypadnięcie 
na rzecz pierwszego nabywcy; to samo odnosi się 
do przypadnięć, zależnych od spełnienia się w a ­
runku lub upływu terminu przy nastaniu w arunku, 
terminu początkowego i końcowego.

§  2 .

Przeniesienie postępow ania  spadkowego na 
inny, jak oznaczony w g  1., ustęp 1., rozporzą­
dzenia cesarskiego sail (delegacya) jest dla wyso­
kości dodatku bez znaczenia.

§ 3.

Przy obliczaniu dodatku nie zaokrągla sic 
kwoty należytości spadkowej, do której należy d o ­
datek uiścić. Ułamki halerzy, które wynikną przy 
obliczaniu, należy pominąć.

8 4.

(i )  Jeśli według postanowień § I. rńzporzą- >. 
dzenia cesarskiego należy do poszczególnych części 
przypadnięcia zastosować rozmaite stopy procentowe 
dla dodatków lub gdy w edług  postanowień § 2. 
rozporządzenia cesarskiego dodatki, które m a  się 
ściągać od poszczególnych części przypadnięcia 
wpływają do funduszu kilku krajów, należy czystą 
wartość każdej poszczególnej z tych częściowych 
kwot przypadnięcia ustalić osobno i wymierzyć 
kwotę częściową należytości spadkowej, przypa­
dającą stosunkowo n a  każdą z tych wartości.

(_>) Jeśli majątek nieruchomy i ruchom y tego 
samego spadku podlega różnym stopom procen 
towym dla dodatku, to przy obliczeniu dodatku 
do należytości ‘Spadkowej od prząpadnięcia  rzeczy 
n ieruchom ych roszczenia, które przysługują osobom 
trzecim w obćc nabywcy z zapisów lub p raw  do 
do części obowiązkowej, należy traktować jak 
długi i ciężary, bez ujmy dla należyto mi spadkuwej 
wraz z dodatkiem, którą należy uiścić od zapisu 
lub części obowiązkowej.

(a) W  wypadkach, przewidzianych w  obydwu 
poprzednich iislepredi, należy co do odliczenia



v.^i'  M l l ! " i Z | i u i 7 . : | i l 7 a i i l o  M i i i i s l r ó w  s K i i r h u  j n i  z  d n i a  2 7 .  ' u c z n i a  t M l i

długów i ciężarów zastosować odpowiednio prze- I 
pisy § 22 .,  uslępy 1., 2. i i., rozporządzenia 
cesarskiego z dnia 15. wTzolmia 1Ô1 f», Dz. u. p. 
Nr. 2 7 ^

(V) P raw a  użył kowania i używania rzeczy 
n ieruchom ych m ają  przy zastosowaniu rozporzą­
dzenia  cesarskiego to znaczenie, co rzeczy n ie ru ­
chom e i należy je  uważać za znajdujące się 
w  tym samym obszarze, w  którym znajduje się 
rzecz obciążone.

§ 5 -
(Y) Dodatki do należytośei spadkowych, które 

m ają  być uiszczone w znaczkach stemplowych, 
należy uiścić również w znaczkach stemplowych.

tu zastosować postanowienia £ U .
ustępy 2. do 5. i § 4 5 .  rozporządzenia minisie- 
ryaluego z dnia 2 9 .  grudnia 191.), Dz. u. p. 
Nr. 3 97 .

*  (I) W e wszystkich innych w ypadkach w inna 
władza skarbowa wymierzyć dodatki z urzędu 
w edług  przepisów, obowiązujących dla należytośei 
spadkowych i uiścić je  w prost  do kasy państwowej,  
u której uiszcza się także należytośei spadkowe.

§ (i.

I 's tanowione w § 1., ustęp 2. rozporządzenia 
cesarskiego dla przypadnięć na  rzecz fundacyi na 
cele naukow e, dobroczynne i hum an i ta rne  uwol 
nienie  od dodatków przysługuje także wszystkim 
innym przypadnięciom, którym przyznaje się ulgę 
nnleżylośeiową w edług  uwag o, 7 i 8 do pozycyi 1 
i 2 taryfy rozporządzenia cesarskiego z dnia 
15. września  1 91 5 ,  Dz. u. p. Nr. 2 7 8 .

Ö .  P r z e k a z a n i «  i î o z d z i ô l i i n i o  d o d a i k ó n .

§ 7.

(i) Łączną kwotę uiszczonych bezpośrednio 
lub w  znaczkach s templowych dodalków, któfa 
m a  w ed ług  § 2. lozporządzenia cesarskiego przy­
paść funduszom kraju, przi każe tym funduszom kra­
jów.. władza skarbowa, w której okręgu urzędowym 
one się znajdu ją ;  przekazanie mszczonych bezpo­
średnio dodatkówr m a  nasląpić po upływie każdego 
miesiąca kalendarzowego, a przekazanie dodatków 
uiszczonych w  znaczkach pocztowych, po upływie 
każdego kwartału. Delegacya sądu do postępowania 
spadkowego (% 2.) jes t bez znaczu m a dla kwestyi,_ 
na rzecz których funduszów m a  nastąpić  p rzeka­
zanie dodatku.

(3.) Sąd przeprowadzający pó Stępowanie z a ­
w iadom i urząd rejestrowy (urząd podatkowy, kasę 
skarbową, uiząd wymiaru należytośei), w okn gw

którego sąd m a  swoją siedzibę, o uiszczeniu d o ­
datku w znaczkach stemplowych. Jeśli dodatek 
m a  w edług  § 2. rozporządzenia cesarskiego przy­
paść funduszom innego kraju, jak tego, w  którym 
sąd ma sw ą siedzibę, to ’sąd  w s-wtfc zaw iado­
mieniu do urzędu rejestrowego poda  kraj, którego 
funduszom dodatek należy przekazać.

(r) Jeśli dodatek wpłynął poza granicami 
kraju, do którego funduszów m a  on być przeka­
zany, to krajowa władza skarbowa, w  którego 
okręgu urzędowym dodatek został bezpośrednio 
lub w znaczkach s templowych uiszczony, przekaże 
kwotę dodatku wymienionej w  ustępie 1. krajowej 
kasie skarbowej w celu przekazania.

(i) Jeśli się zw raca stronie dodatek, którego 
przekazanie już nastąpiło, to zw róconą kwotę na­
leży odliczyć przy przekazaniu dodatków które 
później w phnęły .

§ 8 .

Jeśli w którym kraju istnieje  tylko jeden 
lundnsz rodzaju, oznaczonego w § 2. rozporządzenia 
cesarskiego, t0 należy mu przekazać łączną kwa.lę 
wpływu dodatków, a mianowicie:

1. W Księstwie Bukowiny funduszowi szkol­
nem u :

2. w  Królestwie D alm acji  funduszowi pon- 
syjneniu nauczycieli;

3. w  uksiążęconem Hrabstwie Gorycyi i (Ira- 
dy-ki funduszowi szkolnemu ;

I. w  Margrabstwie Is tn i  funduszowi pen- 
syjnemu nam zvcieli;

5. w Księstwie Karynlyi funduszowi szkol­
n e m u  :

(i. w Księstwie Krainy funduszowi szkolnemu;
7. w' Arcyksięstwic Austryi powyżej Anizy 

krajowem u funduszowa szkolnemu ;

8. w Księstwie Solnogrodu funduszowi pen- 
syjnemu nauczycieli;

9. w  Księstwie Śląsku funduszowi krajowemu 
Księstwa:

10. wr uksiążęconem H rab itw ie  Tyrolu firn- 
duszow'i szkolnemu;

I I .  w  kraju Przodam i mii funduszowi .szkol­
nemu.

§ H.

(j) Jeśli w którym kraju istnieje więcej fun 
duszów rodzaju, wymienionego w § 2. rozporzą­
dzenia cesarskiego, to o .ile ustaw odawstwo kra­
jow e niczego innego nie zarządza, należy łączną 
kwolę dodatków, które w ph nę ły  n a  korzyść fu n ­
duszów kraju, podzielić, pomiędzy poszczególne 
f u n d u s z e  według następującego klucze;



P z ę ś ć  X I I  "i i ! .  I t i o z p i i i z ą d z c u i e  M i n i *  t r ó w  i k i i r l n i  i l i i ,  z  i l n i u  11. s t y c z n i a  I ‘ > 111

K r a j
Z  ł ą c z n e j  k w o t y  w p h  w  u  d o d a t k ó w  

11a  r z e c z  f u n d u s z ó w  o d n o ś n e g o  
k r a j u  n a l e ż y  p r z e k a z a ć  : I

f u n d  u s z o  w i  S z k o l i u - n  1 u 88-5

Ki i l e s t w o  ( t z e c l i
f u n d u s z o w i  s z p i t a l ­

n e m u  ( f u n d u s z o w i
ś w i e c k i c h  fu nd aey . i jL  
w  P r ą d z i e  . . . . . 11 '5 %

K r ó l e s t w u  G a l i c y i  
i L u d o m o n i  w r a z

f u m l r g iz ó w  i s z k o l n e m u  
k r a j o w e m u  . . . . 83'5 " „

z W i u i k W m  K s i ę ­
s t w e m  K r a k o w  st.ieiTi

f u n d u s z o w i  s z p i t a l ­
n e m u  w e  L w o w i e  . I t - 5 %

M a i a r m b u h ł ł i
f u n d u s z ó w  i s z k o l n e m u fi- :. %,

M u r a w l o k a l n e m u  u i i n h i s z ó w  i 
s z p i t a l n e m u  w B e r n i e 17-5 <V„

k r a j o w e m u  f u n d u s z o w i  
s z k o l n e m u  . . . . ÏÎ) •>!„

k r a j ó w  e i n  u f u n d u s z o w i  
u b o g i c h  . . . 1-3 « „

A r c y k s i ę s l w u  
w i s t !  vi

w i e d e ń s k i e m u  <•. k. 
f u n d u s z o w i  s z p i t a l ­
n e m u -13 ") e

p o n i ż * ]  A n i z y w i e d e ń s k i e m u  p o ­
w s z e c h n e m u  f o n d u  
s z o w i  z a o p a t r z e n i a .  . 38 -3 « „

f u n d u s z o w  i g m i n n e m u  
c.  k. s t o ł e c z n e g o  i r e -  
zy d i  n c y j n e g o  m i a s t a  
W i e d n i a ............ 1 - 3 %

K s i ę s t w .  S l n - y i

p e u s i j u e n i u  f u n d u ­
s z o w i  iiauCizyCieli . . OS'5 "

s t y r y j s k i e m u  g t ó w n o -  
11111 f u n d u s z o w i  u b o -  
gicdi w  ( t r a e u i  . . . i ' 5 " „

B e z p o ś r e d n i o  
p o d l e g l e  m i a s t o  

T r y o s t  z o k r ę g i e m

f u n d u s z o w i  s z k o l n e m u 13-3 <' „
f u n d u s z o w i  g m i n n e m u  

g m i n y  m i a s t a T r y e s t u  
( d l a  w y d a t k ó w  s z p i ­
t a l n y c h )  ............ 3Pf. " „

(2) Wynikłych przy rozdzieleniu ułamkós\ 
halerzy nie uwzględnia się.

H i.  Stosunek do itinyołi przepisów  
)ink‘ż,vtościo>y.vrli.

§ 10 .

Do ustanowionych w § 1. rozporządzenia 
linnistoryahiego dodatków' do należytości spadko­
wych m ają odpowiednie zastosowanie postano­
wienia  rozporządzenia  cesarskiego z dnia 1-5. w rze­
śnia 1915, Dz u. p. Nr. 27 8 ,  i rozporządzi: 11.a

nnwisteryalnego z dnia 29 . grudnia 1915, Dz. 
u. p Nr. 3 9 7 ,  oraz wszystkie utrzymane w mocy 
poprzednie przepisy, o ile one obowiązują dla 
należ) lości spadkowych

§ n .

Do wymienionej w g 4 1  ustęp 1., rozpo­
rządzenia nnnis teryalnego z dnia 29. grudnia  1915, 
Dz. 11. p. Nr. 3 9 7 ,  najwyższej kwot) 50  K., do 
której należy należy tośei Spadkowe uiszcza^ 
w znaczkach stemplowych, nie dolicza się dodatku 
do należytości spadkowych.

Postanowienie uwagi 5 do pozyeyi 1, taryfy 
rozporządzi nia cfsarskiego 7, dnia 15. września  
19 15, Dz. u p. Nr. 27S , należy zastosować 
w ten sposób, że od kwoty wartości przypadmęcia 
po odliczeniu należytości spadkowej wraz z do­
datkiem n ic  mnże zostać nigdy mniej,  jak od na j­
wyższej kw oty wartości najbliższego niższego stopnia 
taryfy po potrąceniu przypadającej n a  tę ostatnią 
należy tri-tri spadkowej wraz z dodatkiem.

Postanowienia g 1., ustęp 3., rozporządzenia 
cesarskiego nie n a m  ;za przepisów o wymiarze 
i ściąganiu dodatku miejskiego, przewidzianego 
w ustawie z dnia 15. m arca I 8 6 0 ,  Nr. 5, Dzien­
nika ustaw i rozpurządzeń krajowych ula Arcy 
księstwa \ u s t n i  poniżej Anizy, i w artykułach VIII 
i X \ 1 uslawy z dnia  19. grudnia 18 90 ,  Sr. 45 , 
Dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych dla 
Aro) księstwa Austryi poniżej Anizy, o tyle, iż do­
datek należy uiszczać od należytości od n ie rucho­
mości,  od należytoścd od riicoplatnycli przeniesień 
majątku między żyjącymi i od ekwiwalentu nale- 
żylościowego.

I V .  l ’ o s tn m n r ie n ia  k o ń c o n o .

§ H .
Rozporządzenie to wchodzi w  życie w dniu 

jego ogłoszeniu. Należy je zastosować we wszystkich 
wwpadkaeh, w  których ma zastosowanie rozporzą­
dzenie cesarskie z, dnia 30 . g iudnia  1915 , Dz,
u. p. Nr, 1 z roku 11*'18.

H o h e n l o h e  wir. H o c h o i i l n i r g e r  wir.
l i u s s a r e k  wh L e ih  wir.

7. c k m u ł u  n n i e j  i | ® ń  t w n w e j  d n i k a r f i i i


